
بهاره موفقی/ چهــره زیبای شــهر را لابه لای 
افیون دود می کنند و به هوا می فرستند. حضور 
معتادان متجاهر در گوشــه و کنــار خیابان ها، 
چهره شهر را خشن و ناامن کرده چنان که گویی 
گردِ یک تاریکی بر پیکر شهر پاشیده شده است و 
ترس و سیاهی در گوش شهر زوزه می کشد. این 
جا شهر امام مهربانی هاست، اما مانور معتادان 
متجاهر در گوشــه و کنار آن تصویر نور و روشنی 
را مخدوش کرده اســت. همه این هــا درحالی 
اســت که با وجود جــولان معتــادان متجاهر در 
ســطح شــهر، مراکز نگهداری این معتــادان 2 
هــزار ظرفیت خالــی دارد! بنــا بر ادعــای دبیر 
شورای مبارزه با مواد مخدر استان این وضعیت 
ناشی از مشکلات مالی و بدهی 50 میلیاردی 
به کمپ داران است که سبب کند شدن فرایند 
جمع آوری معتادان متجاهر از گوشه و کنار شهر 
شده است. اکنون باید منتظر تمهیدات بمانیم 
تا ببینیم مســئولان چه زمانی چــرخ دنده های 
سنگین جمع آوری معتادان متجاهر را به حرکت 
درمی آورند؟ شایان ذکر است خلیل موحدی، 
یکی از اعضای شورای اسلامی شهر مشهد در 
هشتاد و ششمین صحن علنی شورا با اشاره به 
اهمیت جمع آوری معتادان متجاهر اظهار کرد: 
امروز بــرای جمــع آوری معتــادان متجاهر نیاز 
نیست به حاشیه شهر برویم، امروز در پارک های 
بولوار سجاد باید آن ها را پیدا کنیم. این خیلی 
خجالت آور است و لکه ننگ برای شهر امام رضا 

)ع( است.

مشکلات مالی؛ دلیل کند شدن فرایند 	•
جمع آوری معتادان متجاهر

محمدحسین صالحی، دبیر شــورای مبارزه با 
مواد مخدر خراسان رضوی در پاسخ به این سوال 
که چه تعــداد معتــاد متجاهر در اســتان داریم، 
بیان کرد: طبق برآوردها 9 هزار معتاد متجاهر 
در کل اســتان داریم که از این تعداد 7 هزار نفر 
آن  ها مربوط به مشــهد هســتند. 5 هــزار نفر از 
معتادان متجاهر در کمپ هســتند و هم اکنون 
2 هزار نفر ظرفیت خالی داریم. وی افزود: سال 
گذشته بحث جمع آوری معتادان متجاهر مطرح 
شد و استان اقدامات مهمی را در این خصوص 
انجام داد. تا پایان فروردین امسال 7 هزار معتاد 
متجاهر را در سطح اســتان جمع آوری کردیم. 
از فروردین به بعد،   بدهی ما بــه مراکز ماده 16 
پرداخت نشــد؛ مدیریت ایــن مراکز خصوصی 
است و طرف قرارداد آن هم اداره کل بهزیستی 
است. دلیل بدهی هم این بود که ما جمع آوری 
حداکثری کردیم و موجب شد کمپ های ما به 
لحاظ مالی با مشکل مواجه شود. بنابراین مجبور 
شدیم فرایند جمع آوری معتادان مجاهر را کند 
کنیم. صالحــی  ادامــه داد: از ســویی دیگر، ما 
ترخیصی هم داریم. نگهداری معتادان متجاهر 
در مراکز تا ســقف 6 ماه قابل تمدید اســت، اما  
بعد از آن باید ترخیص شــوند. برگشــت آنان به 
جامعه آسان نیست. برای همین متاسفانه تعداد 
زیادی دیده می شــوند. وی خاطرنشان کرد: با 
تاکید اســتاندار قرار شده اســت که جمع آوری 
را متوقف نکنیــم و از آن طــرف منابع مختلف را 
پیگیری کنیم، چــون به لحــاظ ظرفیت و جمع 
آوری مشکلی نداریم و تنها مشکل منابع مالی 
داریم. منابع در حوزه مواد مخدر، به خود ستاد 

مبارزه با مواد مخــدر اختصاص مــی یافت و در 
همین خصوص هزینه می شد، اما هم اکنون به 
خزانه می رود و کمتر به ستاد اختصاص می یابد. 
امیدوارم طی یک ماه آینده مشکل حل شود و به 

همان حداکثر برسیم.

50 میلیارد بدهی به کمپ داران 	•
دبیر شورای مبارزه با مواد مخدر خراسان رضوی 
در پاســخ به این ســوال که برای تســریع فرایند 
جمــع آوری معتــادان متجاهــر چقــدر کمبود 
اعتبار داریم، بیان کرد: دستگاه اجرایی طرف 
قرارداد کمپ داران نگهداری معتادان متجاهر، 
سازمان بهزیستی است که منابع این موضوع از 
سوی سازمان های ستاد مواد مخدر، شهرداری، 
سازمان بهزیســتی و... تامین می شود. حدود 
50 میلیارد تومان به کمپ داران بدهی داریم. 
60 درصــد منابع ایــن فراینــد از ســوی دولت 
و 40 درصــد هم از ســوی شــهرداری مشــهد و 
شــهرداری های شهرســتان های دیگــر تامین 
می شــود. امســال تنها پولی که پرداخت شده 
مبلغ 10 میلیارد بوده که از ســوی ستاد مبارزه 
با مواد مخدر پرداخت  شــده و شــهرداری هنوز 
سهم ســال جدید خود را پرداخت نکرده است. 
البته اعلام آمادگی کرده اند که به محض این که 
مصوبه شورای شهر را بگیرند، پرداخت خواهند 
کرد. وی در پاســخ به این ســوال که چــه زمانی 
معتادان متجاهر در سطح شهر جمع آوری می 
شوند، گفت: جمع آوری صددرصدی معتادان 
متجاهر عنوان درستی نیست. نمی توان گفت 
تمامی معتادان متجاهر را جمع آوری می کنیم. 
چون بعد ترخیص به سطح شهر خروجی داریم  
وبه پاتوق ها مراجعه می کننــد. بنابراین بحث 
بر ســر جمع آوری حداکثری این افراد است که 
کمتر در سطح شهر دیده شوند و کلونی های 40 
تا 50 نفری نداشته باشند، آن هم مشروط به این 

که منابعش تامین شود.

 نگهداری 550 زن معتاد متجاهر 	•
در کمپ ها

دبیــر شــورای مبــارزه با مــواد مخدر خراســان 
رضوی در پاســخ به پرســش خبرنگار خراسان 
درباره ضــرب الاجــل وزیر کشــور بــرای جمع 
آوری معتادان متجاهر تا شــهریور سال گذشته 
بیان کرد: جمع آوری صددرصدی امکان پذیر 
نیســت، بلکه صحبت از جمع آوری حداکثری 
است. آن چیزی که آقای وزیر گفتند کلونی های 
50 یا 100 نفری در ورودی و خروجی شهر، در 
پارک ها و... بود که این کار اتفاق افتاد و تا پایان 
فروردین 1402  تعــداد 7 هزار نفر در کمپ ها 
بودند. در شهر چندان شاهد کلونی نبودید، اما 

از فروردین ایــن  افراد را ترخیص کردیــم و از آن 
طرف به دلیل مشکلات مالی آن ها را جمع آوری 
نکردیم. هم اکنــون 2 هزار نفــر ظرفیت خالی 
داریم. اگر منابع مالی تامین شود، مشکل حادی 
نداریم. صالحی درباره چگونگی وضعیت زنانی 
که معتاد متجاهر هســتند، بیان کــرد: تا پایان 
سال 1400 اعلام کردیم یک زن معتاد در کف 
خیابان نباشد.با وجود محدودیت منابع، تاکید 
داریم که یک زن معتاد متجاهر بیرون نباشد. هم 
اکنون از بیش از 550 زن معتاد متجاهر در کمپ 

ها نگهداری می شود.

تکمیل ساخت یک مرکز نگهداری معتادان 	•
متجاهر تا پایان سال؛ با ظرفیت هزار نفر

صالحــی در پاســخ بــه این ســوال که ایــن کند 
بودن روند جمــع آوری معتــادان متجاهر تا چه 
زمانی ادامه دارد، بیــان کرد: امیدواریم تا پایان 
مــرداد این مشــکلات حل شــود و جمــع آوری 
حداکثری داشته باشیم. وی خاطرنشان کرد: 
علاوه بر جمع آوری معتــادان متجاهر در حوزه 
توانمندسازی آنان نیز عمل می کنیم. همچنین 
یک اردوگاه دیگر توسط ســپاه در حال ساخت 
اســت که حدود هزار نفر ظرفیت دارد و تا پایان 
ســال آماده می شــود. با ســاخت این مجموعه 
ظرفیت نگهــداری ما بــه 8 هزار نفر می رســد و 

بیشتر از این هم نیاز نداریم.

50 معتاد متجاهر تبعه کشورهای خارجی؛ 	•
در فرایند طرد از کشور

غلامحســین دلبری، معاون امور پیشــگیری 
بهزیستی استان خراســان رضوی در پاسخ به 
این سوال که چه تعداد معتاد متجاهر در استان 
وجــود دارد، بیان کرد: برآورد این اســت که 9 
هزار معتاد متجاهر در استان داریم که بیش از 5 

هزار و  500 نفر از آن ها در مراکز نگهداری می 
شوند. در مشهد 15 مرکز و در شهرستان های 
ســبزوار، کاشــمر، تربت حیدریه، تربت جام، 
نیشــابور، قوچان و گلبهار 7 مرکــز داریم. هم 
اکنون حدود 4 هزار و 500 نفر در مشهد و بیش 
از هزار نفر در این مراکز نگهداری می شوند. وی 
در پاســخ به چگونگی اقدامات در زمینه جمع 
آوری معتادان متجاهــر بیان کــرد: از ابتدای 
امسال یک طرح نوروزی داشتیم و به دلیل ورود 
زائران آن را تشدید کردیم که چهره مناسبی در 
شــهر برای زائران امام رضا )ع( داشته باشیم. 
همچنین امسال علاوه بر درمان با جدیت روی 
توانمندی و صیانت این افراد تمرکز می کنیم؛ 
البته در سال گذشته این کار شروع شده است. 
سال گذشته دو مرکز صیانت و توانمندی برای 
بانوان در مشهد راه اندازی کردیم. هم اکنون 
ســه مرکز صیانــت و توانمنــدی بــرای آقایان 
داریم. از طرفی، ما در زمینه اشتغال این افراد 
نیــز فعالیــت داریم، طوری که ســال گذشــته 
بیــش از 100 میلیــارد تومان وام اشــتغال به 
معتادان بهبــود یافتــه ای که یک ســال پاکی 
داشــتند و همچنین بــه کارفرمایانــی که این 
افراد را به کار گرفتند، پرداخت کردیم. امسال 
تفاهم نامــه ای را با مدیرکل شــهرک صنعتی 
و شــورای هماهنگــی و... در بحث اشــتغال و 
توانمند ســازی این افراد منعقد کردیم. وی با 
توجه به اهمیت ورود خیران به بحث نگهداری 
معتادان متجاهر افزود: مشــکل عمــده ما در 
زمینه اعتبارات است. ما در صورت وجود اعتبار 
می توانیم دست کم تا حدود 7 هزار نفر را جمع 
آوری کنیم. دلبری با اشــاره به تعداد معتادان 
متجاهر تبعه کشورهای خارجی که در مراکز 
استان نگهداری می شوند، خاطرنشان کرد: 
بیش از 50 نفر از اتبــاع در مراکز نگهداری ما 
هســتند که روند طرد آن ها از کشــور در حال 
انجام اســت. بازه سنی بیشــترین افرادی هم 
که در این مراکز مستقر هستند بین 25 تا 35 
سال است. وی در پاســخ به چگونگی نظارت 
ها بر عملکرد مراکز نگهداری معتادان متجاهر 
بیان کرد: نظارت ها در حــال انجام و مجهز به 
دوربین مداربسته است. ما هیچ گونه برخورد 
فیزیکی و... را برنمی تابیم. برابر دستورالعمل 
با این افراد برخورد می شود. اگر مورد خاصی 
وجود داشــت، بــه ما اعــام کنند تا بــا جدیت 

پیگیری کنیم.

هشدار نارنجی هواشناسی؛ توفان و گردوغبار در راه است
مرکــز پیش‌بینــی اداره کل هواشناســی 
خراسان رضوی درخصوص شدت گرفتن 
وزش باد در نیمه شرقی و جنوب شرق این 
اســتان و انتقال ذرات گرد و غبــار به دیگر 
نقــاط بــه ویــژه مشــهد، نواحی مرکــزی و 
غربی، هشــدارهای هواشناسی در سطح 

زرد و نارنجی صادر کرد.
به گزارش ایرنا و به نقل از مرکز پیش‌بینی 
هواشناسی خراســان رضوی، در اطلاعیه 
هشدار سطح نارنجی این مرکز آمده است: 
شــدت وزش بــاد در نیمه شــرقی و جنوب 
شــرقی اســتان از 20 مرداد موجب توفان 
گرد وخاک همــراه با احتمال خســارت به 
ســازه‌های موقــت و شکســتن درختــان و 
اختلال در سیســتم حمل و نقــل، کاهش 
کیفیت هوا و کاهــش میدان دید در برخی 
مناطق خراســان رضــوی خواهد شــد. بر 
اســاس این اطلاعیــه، وقوع پدیــده وزش 
باد شــدید همراه با گــرد و غبار تــا روز ۲۳ 
مرداد، دوشنبه هفته جاری ادامه دارد که 

فعالیت این پدیده جوی در شهرستان‌های 
ســرخس، صالح‌آباد، تربت‌جــام، خواف، 
باخرز، تایباد و نواحی شــرقی شهرســتان 
هــای گنابــاد و کلات شــدید پیــش بینــی 
شده است و در دیگر شهرستان ها با شدت 
کمتری رخ خواهد داد. در اطلاعیه هشدار 
ســطح زرد هواشناســی خراســان رضوی 
نیز آمــده اســت: از عصر 20 مــرداد ذرات 
گرد و غبار از نواحی شــرقی و جنوب شرق 
استان به دیگر نقاط به ویژه نواحی مرکزی 
و مشــهد مقدس منتقــل می شــود که این 
موضــوع  کاهش کیفیت هــوا و میدان دید 
را دربردارد. بر اســاس اطلاعیه سطح زرد 
هواشناسی خراسان رضوی، پدیده جوی 
گرد و غبار تا روز دوشــنبه 23 مرداد ادامه 
خواهد داشــت. مرکز پیش‌بینی اداره کل 
هواشناسی خراســان رضوی در اطلاعیه 
های سطح زرد و نارنجی صادر شده توسط 
این ســازمان درخصــوص تمهیــدات لازم  
برای جلوگیری از خســارت های ناشی از 

شدت وزش باد، احتیاط در سفرهای برون 
شــهری، خودداری از صعود به ارتفاعات و 
عملیات کوهنوردی، خــودداری از تردد و 
فعالیت‌های طولانی مــدت خارج از منزل 
به ویژه ســالمندان و افــراد دارای بیماری 

های قلبی و تنفسی تاکید کرد.
همچنین بر اســاس پیش بینی کارشناس 
مرکــز پیــش بینی هواشناســی خراســان 
رضــوی، طی ایــن هفتــه وزش باد شــدید 
همراه با کاهــش دما، خراســان رضوی را 
فرا می‌گیرد. کارشــناس مرکز پیش‌بینی 
گفــت:  رضــوی  خراســان  هواشناســی 
کاهــش 4 تــا 7 درجــه‌ای دمــای همــراه 
با شــدت گرفتــن وزش بــاد و گــرد و غبار، 
پدیده‌های جوی غالب برای هفته آینده در 
سطح استان پیش‌بینی شده است. محمد 
غیوری‌خواه در گفت و گــو با خبرنگار ایرنا 
افزود: روند کاهــش دمای هوا در اســتان 
خراســان رضــوی از امــروز آغاز می‌شــود 
و بــرای روزهــای دوشــنبه تــا چهارشــنبه 

هفتــه آینده به عنــوان خنک تریــن روزها، 
کاهش 4 تا 7 درجه‌ای دما نسبت به امروز 
را خواهیم داشت. وی ادامه داد: در هفته 
آینده، دمای هوا در نواحی شمالی و شرقی 
اســتان خراســان رضــوی بیشــتر کاهش 
خواهد یافت. کارشــناس مرکز پیش‌بینی 
هواشناســی خراســان رضوی بیــان کرد: 
همچنین از امــروز تــا انتهای هفتــه آینده 
شدت وزش باد در استان افزایش می‌یابد، 
به طوری که در بیشتر نقاط استان به ویژه 
نواحی مســتعد و بادخیــز و نواحی جنوب 
شــرق اســتان، کاهــش وزش بــاد شــدید 
با احتمــال بــروز خســارت و توفــان گرد و 
خــاک پیش‌بینی می‌شــود. وی افــزود: با 
توجه به جهــت جریــان های بــاد احتمال 
انتقال ذرات گــرد و غبار به مشــهد به ویژه 
نواحی مرکــزی و شــرقی این کلان شــهر 
طی روزهای جمعه تا سه شنبه دور از انتظار 
نیست که می‌تواند به کاهش کیفیت هوا و 

کاهش میدان دید منجر شود.

جمع آوری معتادان متجاهر، در دست انداز کمبود اعتبار
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کمبود نقدینگی؛ مهم ترین مشکل 
داروخانه‌های استان

رئیس انجمن داروسازان خراسان رضوی گفت: کمبود 
نقدینگی اکنون مهم ترین مشکل داروخانه‌ها در مشهد 
و دیگر شهرســتان های این اســتان اســت. سید علی 
جعفری نژاد، رئیس انجمن داروسازان خراسان رضوی 
در گفت و گو با ایرنا بیان کرد: اکنون بیشــتر ســرمایه 
داروخانه ها در دست شــرکت های دارویی و سازمان 
های بیمه گر اســت. ســرمایه داروخانه ها برای تامین 
دارو و بازپرداخت فاکتورهای دارویی و چک هایی که به 
شرکت های دارویی داده اند، هزینه می شود و صاحبان 
داروخانه ها برای پیشــگیری از چک های برگشــتی، 
مجبور به دریافت تسهیلات با سود بالا هستند. به این 
دلیل بیشتر داروخانه ها اکنون یا گریبانگیر پرداخت 
تســهیلات با ســودهای بالا هســتند یا چک هایشان 
برگشــت خــورده اســت. رئیس انجمــن داروســازان 
خراســان رضوی، کمبودهای دارویی و تامین نشدن 
اعتبارات طرح »دارویار« را از علل فقدان نقدینگی در 
داروخانه ها برشمرد و گفت: دارویار اگرچه طرح خوبی 
در سیستم دارویی کشور به شمار می رود، اما   تاخیر در 
پرداخت مطالبات داروخانه ها، بار سنگینی را بر دوش 
آنان گذاشــته اســت. وی خاطرنشــان کرد: مطالبات 
داروخانه ها از ســازمان های بیمه گر اکنــون با تاخیر 
بیش از سه ماه مواجه است. جعفری نژاد با بیان این که 
از ســال ۱۴۰۰ تاکنون ۲۵ درصد به تعداد داروخانه 
های مشهد اضافه شده است،تصریح کرد: در این مدت 
تعداد داروخانه های این شهر از ۶۰۰ داروخانه  به ۸۰۰ 
داروخانه افزایش یافته است. به دلیل برداشتن ضابطه 
های مربوط ۲۰۰ داروخانه جدیــد به تعداد داروخانه 
های مشهد افزوده شده است که رشد بی رویه داروخانه 
ها تبعات مختلفی در بردارد. بنا به اظهارات وی، پیش 
از این لحاظ شدن جمعیت تحت پوشش و فاصله بین دو 
داروخانه از معیارهای دایر شــدن یک داروخانه جدید 
بود که این ضوابط از سال ۱۴۰۰ برداشته شده است 
و هم اکنون داروخانه می تواند در هر مکانی دایر شود. 
دبیر انجمن داروسازان خراسان رضوی نیز گفت: ۴۵ 
داروخانه دولتی در شهر مشهد معادل ۸۰۰ داروخانه 
بخش خصوصی به دلیل استفاده از امتیازات خاص، 

درآمد دارند.

حوادث ترافیکی در خراسان رضوی 
۳۱ مصدوم به دنبال داشت

مسئول روابط عمومی مرکز اورژانس پیش بیمارستانی 
و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: 
پنج حادثــه تصــادف و واژگونی خودرو کــه به صورت 
جداگانه در شهرستان های زیر پوشش این دانشگاه رخ 
داد، به مصدوم شدن ۳۱ نفر منجر شد. به گزارش ایرنا، 
محمد علیشاهی، مسئول روابط عمومی مرکز اورژانس 
پیش بیمارســتانی و مدیریت حوادث دانشــگاه علوم 
پزشکی مشهد درباره جزئیات این حوادث بیان کرد: 
حادثه نخست ساعت ۱۱:۴۵ پنج شنبه بر اثر واژگونی 
یک دســتگاه خودروی پژو پارس در جــاده چناران به 
قوچان رخ داد که 8 مصدوم این حادثه به بیمارستان 
ثامن ائمه)ع( چناران منتقل شدند. حادثه دوم نیز بر 
اثر تصادف یک دستگاه خودروی سواری پراید و خاور 
ساعت ۱۲ ظهر پنج شنبه در جاده تپه سلام به سمت 
فریمان بعد از جیم آباد رخ داد که ۶ مصدوم این حادثه 
به بیمارستان شهید هاشمی نژاد مشهد منتقل شدند. 
وی افزود: حادثه ســوم نیــز بر اثر تصادف ۲ دســتگاه 
خودروی سواری پراید، ساعت ۱۵:۴۵ پنج شنبه در 
جاده خواف- سنگان رخ داد که ۶ مصدوم این حادثه 
به بیمارستان ۲۲ بهمن خواف منتقل شدند. تصادف 
۲ دســتگاه موتورســیکلت در خلیــل آباد در ســاعت 
۲۱: ۱۶ پنج شنبه حادثه چهارم بود که ۶ نفر را روانه 
بیمارستان خاتم این شــهر کرد. حادثه آخر واژگونی 
پژو ۴۰۵ ســاعت ۲۲:۵۴ پنج شــنبه در جــاده تربت 
حیدریه- مشهد در ۴۰ کیلومتری مشــهد رخ داد که 
5 مصدوم این حادثه به بیمارستان امدادی این شهر 

منتقل شدند.

سهم 70 درصدی ساکنان حاشیه 
مشهد از خدمات دندان پزشکی 

سرپرســت گروه بهداشــت دهــان و دندان دانشــگاه 
علوم پزشکی مشهد درباره سهم حاشیه شهر مشهد از 
خدمات دندان پزشکی گفت: گسترش خدمات دندان 
پزشکی در حاشیه شــهر مشــهد یکی از اولویت‌های 
اساسی است و اکنون ساکنان در مناطق حاشیه‌ای این 
کلان شهر از سهم ۷۰ درصدی دریافت این خدمات 
برخوردار هســتند. به گزارش ایرنا، دکتر محمدرضا 
نادری، سرپرست گروه بهداشت دهان دانشگاه علوم 
پزشکی، درباره جزئیات جامعه هدف خدمات دندان 
پزشکی بیان کرد: جامعه هدف حوزه خدمات دندان 
پزشــکی در مراکز بهداشــتی، بیشــتر بانوان باردار و 
کودکان زیر پنج سال هستند که توانایی دسترسی به 
خدمات دندان پزشکی در حاشیه شــهر و روستاها را 
ندارند. وی افزود: از ابتدای امسال تاکنون ۱۰۰ هزار 
و ۳۰۲ مورد خدمت دندان پزشکی، معاینه و آموزش 
در این حوزه برای ساکنان حاشیه شهر مشهد ارائه شده 
است. سرپرست گروه بهداشت دهان و دندان دانشگاه 
علوم پزشــکی مشــهد ادامه داد: طی این بــازه زمانی 
حدود ۵۲ هزار و ۹۸۷ مورد خدمات دندان پزشکی و 
۴۷ هزار و ۳۱۵ مورد خدمات در حوزه معاینه و آموزش 
از سوی دندان پزشکان مراکز بهداشتی در حاشیه شهر 

مشهد به جامعه هدف ارائه شده است. 

اخبار

 فرهنگی 

برگزاری مسابقات قرآن، نماز و 
عترت دانش آموزان دختر کشور 

در مشهد
در چهل و یکمین دوره مسابقات سراسری قرآن، نماز 
و عترت دانش آموزان دختر در مشهد ۱۹۷ برگزیده 
استانی رقابت می‌کنند. به گزارش خبرگزاری صدا 
و سیمای مرکز خراســان رضوی، مدیر کل آموزش و 
پرورش خراســان رضوی گفت: چهل و یکمین  دوره 
مســابقات قرآن، نماز و عتــرت دانش آمــوزان دختر 
کشور در مشــهد با رقابت ۱۹۷ دانش آموز برگزیده 
استان‌های کشور از پنج شنبه شب آغاز شده است. 
شوشتری افزود:  این مسابقات تا فردا در رشته‌های 
حفــظ کل قرآن،حفــظ 20 جــزء، قرائــت و تحقیق 
قرآن و دعا خوانی ادامه دارد. وی گفت: برگزیدگان 
این دوره از مســابقات، فردا در مراسم پایانی در حرم 
مطهر رضوی معرفی می‌شوند. چهل و یکمین دوره 
مسابقات قرآن، نماز و عترت دانش آموزان پسر کشور 

هم ۱۵ مرداد  در مشهد آغاز شده بود.

چهارمین نمایشگاه ستاره‌های 
صنعت غذا و گردشگری در مشهد 

برگزار می‌شود
عضو کمیسیون گردشــگری اتاق بازرگانی، صنایع 
و معادن مشــهد در نشســت هم اندیشــی چهارمین 
نمایشگاه ستاره‌های صنعت غذا و گردشگری گفت: 
این نمایشــگاه برای چهارمین ســال، از ۲ آبــان تا ۵ 
آبان‌ ۱۴۰۲ در مرکز تجاری سیتی استار در منطقه 
گردشگری سپاد مشــهد برگزار می‌شود.آرزو رجب 
پور افزود: نمایشگاه چهارم با رویکرد خلاقیت و هنر و 
با هدف برندینگ و توسعه بازار داخلی و صادراتی و نیز 
جذب سرمایه گذار در پروژه‌های مختلف برنامه ریزی 
شده است.وی با اشاره به فرصت این نمایشگاه برای 
معرفی هرچه بیشتر صنایع غذا و گردشگری مشهد 
به دنیا افــزود: همچون ســال های گذشــته، در این 
نمایشگاه نیز سفیران کشورهای مختلف شرکت می 
کنند و از نزدیک با صنعت و فرهنگ غذا و گردشگری 
ایران به ویژه مشــهد، تعامل خواهند داشــت.فیروز 
ابراهیمی در نشست هم‌اندیشی چهارمین نمایشگاه 
ستاره‌های صنعت غذا و گردشگری با اشاره به اهمیت 
برگــزاری چنیــن نمایشــگاه‌هایی در معرفی هرچه 
بهتر صنعت غذا و گردشگری شهر مشهد، بر حمایت 
خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی، از این 
نمایشگاه تاکید کرد.وی با اشاره به برگزاری جلسه 
استانداری درخصوص بحث تعزیرات افزود: با کمک و 
نظارت دستگاه‌های امنیتی و نظارتی و ریاست محترم 
تعزیرات، مبحــث پرونده‌های تعزیراتــی واحد‌های 
تولیدی و صنعتی امــروز به ثمر رســید.رئیس خانه 
صنعت، معدن و تجارت خراســان رضوی با اشاره به 
پیگیری شش ماهه این موضوع گفت: پس از این هیچ 
پرونده تعزیراتی قبل از بررسی توسط خانه صنعت به 

تعزیرات نخواهد رفت.
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جمع آوری 107 معتاد متجاهر در مشهد 
فرمانده انتظامی مشــهد گفــت: ١٠٧ معتاد متجاهــر در اجرای طــرح ارتقای امنیت 
اجتماعی در حاشیه شهر مشهد جمع آوری شدند. ســرهنگ احمد نگهبان روز جمعه 
در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: با هدف ارتقای احساس امنیت و ایجاد فضای ناامن 
برای مجرمان و هنجارشــکنان، پلیس مبارزه با مواد مخدر مشهد با همکاری کلانتری 
ها، پاتوق های خرده فروشان را در محدوده شمال و شــرق شهر مشهد شناسایی کرد. 
وی خاطرنشــان کرد: در این طرح ســه روزه پس از هماهنگی با مقام قضایی، ماموران 
انتظامی ضمن دســتگیری ۶۶ خرده فروش مواد مخدر، ۱۰۷ معتاد متجاهر و کارتن 
خواب را در مناطق حاشــیه شــهر جمع آوری کردنــد. فرمانده انتظامی مشــهد افزود: 
ماموران انتظامی در بازرسی از مخفیگاه فروشندگان مواد مخدر، یک کیلو و ۴۶۸ گرم 
انواع مواد مخدر صنعتی و سنتی به همراه تعداد زیادی آلات و ادوات استعمال و توزیع 
مواد افیونی  را کشــف و ۲ دستگاه خودروی سواری و ۱۱ دســتگاه موتورسیکلت را که 

برای توزیع مواد مخدراز آن ها استفاده می شد، توقیف کردند.

  یادداشت  
سید ناصر نعمتی 

»امید« قربانی پنهان کاری و 
ماجراجویی

 اگر قبول کنیم که »آدم به امید زنده است« پس جامعه 
به امیدواری زندگی می کند و شاید در برخی نقاط که 
نشانه حیات در گفت و شنودهای اجتماعی دیده نمی 
شود، امیدی از دست رفته است! واقعیت آن است که 
این خطوط از یک »تجربه زیسته« حکایت دارد؛ تجربه 
ای از دنیای رسانه و فضای روابط عمومی. میان این 
دنیا و آن فضا برخی سوءتفاهم ها وجود دارد و به نظر 
می رسد چالش میان رسانه ها و روابط عمومی ها به 
تفاوت در ارزش های خبری آن ها برمی گردد. ارزش 
های هفتگانه خبری زاویه نگاه یا حتی ابزار سنجش 
خبرنــگار در رویدادهاســت و براســاس ایــن که یک 
رویداد یا خبر »ارزش خبــری« دارد یا خیر، خبرنگار 
تصمیم می گیرد به آن چطور توجه کند و آن را انتشار 
دهد. به قول ســردبیرها؛ ارزش های خبــری معیارِ 
دروازه بانی خبر است. شــاید نتوان این ارزش های 
خبری را برای رســانه ها و روابط عمومــی ها در یک 
چارچوب مشــترک جمع کرد، اما می توان با رفتار، 
عملکرد و ایجاد شرایط حرفه ای، فهم مشترک ایجاد 
و در نقاط امیــدزا، هم افزایی کرد. ناگفته پیداســت 
که دوران پنهان کردن، سکوت و فرار از پاسخگویی 
در روابــط عمومی ها گذشــته اســت، اما امــروز نیز 
دیگر فرصتی برای نوشته های مخرب، رویکردهای 
ماجراجویانه و حمله های ژورنالیستی نیست. مردم 
از هر دو انتظار دیگری دارند؛ پاسخگویی مسئولانه 
می خواهند، همان گونه که نقد مسئولانه را بهتر می 
پسندند، پنهان کردن خبرها را برنمی تابند، همان 
طور که رویکردهای ماجراجویانه را دوســت ندارند. 
به تعبیر دیگر رفتار حرفه ای، اخلاقی و مسئولانه هم 
در رسانه و هم در روابط عمومی ها در شرایط کنونی 
جامعه، لازمه امیدافزایی اســت و به هــر میزان که از 
آن ها فاصله گرفته شود به »سیاه نمایی« نزدیک می 
شود. »امید« نباید قربانی ماجراجویی ژورنالیستی و 
پنهان کاری در روابط عمومی ها شود. امید محصول 
یک همکاری مشترک اســت، زمانی که مسئولانه و 
براساس اعتماد ، فرایند گفت وگو با مردم، نوشتن و 
روایت برای آن ها تقویت شود. باید قبول کنیم که »آدم 

به امید زنده است.«
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